
Tieto. Taito. Hyvän metsän työvälineet.

Metsäalan luonnonhoitokortti 
- luonnonhoidon tietotaidon varmistaja



Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio

Luonnonhoidon aihealue					     Paino-%

1. Arvokkaat luontokohteet					     30
2. Säästöpuut, lahopuu, rakenteellinen vaihtelu, lehtipuuosuus	 25
3. Puulajien, pensaiden ja kasvien tunnistus			   15
4. Vesiensuojelu						      15
5. Energiapuunkorjuu						      5
6. Maisemanhoito, muinaisjäännökset, monikäyttö		  5
7. Luonnonhoidon perustelut					     5

Kortti myönnetään henkilökohtaisena ja se on voimassa toistaiseksi. Työn-   
antajat voivat asettaa henkilöstölleen määräaikoja kertaavan tai täydentävän 
koulutuksen hankkimiselle.
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Metsäalan luonnonhoitokortti 
– luonnonhoidon tietotaidon varmistaja

Metsäalan luonnonhoitokortti on erityisesti metsäkoneenkuljettajille 
ja metsureille sekä metsien hoidon ja hakkuiden suunnittelijoille rää-
tälöity oppikokonaisuus. Myös metsänomistajille on hyötyä opinto-
jen suorittamisessa. Luonnonhoitokortti myönnetään osaamiskokeen 
perusteella. Metsäluonnonhoito tarkoittaa, että metsien hoidossa ja 
hakkuissa huomioidaan muutkin kuin puuntuotannolliset tavoitteet. 
Esimerkiksi maanmuokkauksessa suojavyöhykkeen jättäminen vesis-
tön lähelle tai säästöpuiden jättäminen ovat hyvää luonnonhoitoa.

Luonnonhoitokortti on Opetushallituksen hyväksymä kolmen opinto-
viikon (120 tunnin) oppikokonaisuus. Asiasisältö ja osaamiskokeen 
pisteet jakautuvat seuraavien painoprosenttien mukaisesti:

Mikä on Metsäalan luonnonhoitokortti?

Metsurina tai koneenkuljettajana teet itsenäisiä luonnonhoito-
päätöksiä mm. energiapuun korjuussa tai käsitelles-

säsi alueita, joilla on lailla suojattuja elinympäristöjä. 
Suorittamalla Metsäalan luonnonhoitokortin saat hyvät 
valmiudet ja todistuksen pätevyydestäsi.
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Miksi tarvitsen luonnon-    
hoitokortin?

Tarvitset luonnonhoidon tietotaitoa 
metsänhoito- ja puunkorjuutöiden 
kaikissa vaiheissa suunnittelusta 
toteutukseen. Luonnonhoitokortil-
la osoitat työn- tai urakanantajalle 
hallitsevasi talousmetsien luonnon-
hoidon perusasiat. Monet yritykset 
ja yhteisöt edellyttävät tänä päivä-
nä luonnonhoitokortin suorittamista 
työntekijöiltään. Osaamisesi turvaa 
luonnonhoidon laadun työmaillasi. 

Miten hankin Metsäalan 
luonnonhoitokortin?

Valmentava koulutus
Voit valmentautua osaamiskokee-
seen parhaaksi katsomallasi tavalla: 
esimerkiksi opiskelemalla itsenäisesti 
tai osallistumalla valmennuskurssille. 
Valmentavia kursseja järjestävät ky-
synnän mukaan useat opistot, oppi-
laitokset ja ammattikorkeakoulut eri 
puolilla maata. Valmentava kurssi kä-
sittää tavallisesti 2–4 lähiopetuspäi-
vää, itseopiskelutehtäviä ja oppima-
teriaalipaketin. 

Osaamiskoe
Kortti myönnetään yksipäiväisen 
osaamiskokeen hyväksytysti suo-
rittaneille. Metsäkeskuksen järjes-
tämä osaamiskoe koostuu sisä- ja 
maasto-osioista, joissa molemmis-
sa hyväksymisen ehtona on vähin-
tään 70 % maksimipistemäärästä. 
Sisäosiossa vastataan luonnonhoi-
toaiheisiin monivalintakysymyk-
siin ja maasto-osiossa tunnistetaan 
luontokohteita, niiden arvokkai-
ta ominaisuuksia sekä pohditaan 
säästöpuustoon, vesiensuojeluun 
ja energiapuunkorjuuseen liittyviä 
kysymyksiä. Lisäksi tunnistetaan 
monimuotoisuuden kannalta arvok-
kaita puu- ja pensaslajeja. Vapaa-
ehtoisessa kasvitentissä voi kerätä 
bonuspisteitä.

Metsäalan luonnonhoitokortti
Luonnonhoitokortin myöntää Tapion 
johtaja. Tapio varmistaa, että kortin 
suorittaminen on valtakunnallisesti 
yhtenäistä ja tuottaa oppiaineistoja.



www.tapio.fi
www.metsavastaa.net

Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio
Soidinkuja 4 00700 HELSINKI

Skogsbrukets utvecklingscentral Tapio
Orrspelsgränden 4 00700 HELSINGFORS

•	 sisällön ja tavoitteiden esittelyn
•	 metsäkeskusten yhteyshenkilöiden ja valmentavaa 		

	 koulutusta järjestävien oppilaitosten yhteystiedot 
•	 kalenterin, josta selviää järjesteillä olevat koetilaisuudet 	

	 maakunnittain
•	 oppiaineistojen tiedot 
•	 tiedon, miten Metsäalan luonnonhoitotutkinnon 1997 - 	

	 2008 suorittanut voi saada Metsäalan luonnonhoitokortin 	
	 ilman uuden kokeen suorittamista.

Lisätietoa saat myös Tapiosta: 
Martti Kuusinen, puh. 020 772 9050 
martti.kuusinen@tapio.fi

www.metsavastaa.net/luonnonhoitokortti

Osoitteesta www.metsavastaa.net/luonnonhoitokortti 
löydät lisätietoa Metsäalan luonnonhoitokortista:

Talousmetsien luonnonhoito 
Metsäammattilaisen käsikirja 

on tehty Metsäalan luonnon-
hoitokortin oppiaineistoksi.

Yhteistyössä

Metsäalan oppilaitokset


